



(Kuva: Huosion Kirkkometsän Metsäkirkko kesällä 2021/TL)

**KERIMÄEN KAPPELISEURAKUNTA  
TOIMINTAKERTOMUS 2021  
Kerimäen kappelineuvosto 21.2.2022**

## **KERIMÄEN KAPPELINEUVOSTO 1011010115**

### **Toiminta-ajatus**

Kerimäen kappeliseurakunnan ohjesääntö, § 12 kappelineuvoston tehtävät

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

Kappelineuvoston ohjesääntö, 12 §, kappelineuvoston tehtävät

Uusi kirkkovaltuusto valittiin marraskuulla 2018. Kirkkovaltuusto valitsi 1/2019 kirkkoneuvoston ja kappelineuvostot. Kappelineuvoston kolmas toimintavuosi on 2021.

Tavoitteita ja toimintaa 2021:

\*Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta kauden kolmannen vuoden alussa.

\*Yhteistyön tiivistäminen kappeliseurakunnan työntekijöiden kanssa ja toiminnan kehittäminen, erityisesti jumalanpalveluselämän uudistaminen ja kehittäminen 2020 loppuvuodesta alkavan hankkeen myötä.

\* Kappelineuvoston toimintaohjesäännön sekä hallinnon vuosikellon pohjalta, huomioidaan kappelineuvostojen ja koko seurakunnan hallinnon koordinointi ja yhteistyö.

\*Kappelineuvostolle osoitettavan määrärahan käyttösuunnitelman laatiminen. Kerimäen kappelineuvostolle on osoitettu 10.000 euron määräraha.

\*Kappelineuvoston valitsevat työryhmät toimivat kappelineuvoston apuna: Aikuistyön (sis. jp-elämän, musiikin ja diakonian), Kasvatuksen ja Lähetystyön työryhmät.

\*Seurakunnan uuden strategian prosessointi ja huomiointi työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa.

\*Kallunmäen kirkonmäen hautausmaan hautakatoksen katon korjaus pääosin talkootyönä keväällä 2021.

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Kokouksia pidettiin viisi (1.2., 10.5., 9.8., 11.10. ja 30.11.) sekä joulukahvitilaisuus seurakuntakodilla.

Puheenjohtajaksi valittiin vuoden ensimmäisessä kokouksessa aluekappalainen Toivo Loikkanen ja varapuheenjohtajaksi Tapani Hannonen.

Jumalanpalveluselämän hanke siirtyi seuraavalle koronatilanteen vuoksi.

Kappelineuvosto toimi hallinnon vuosikellon mukaisesti ja käsitteli mm. toimintakertomuksen vuodelta 2020 ja toimintasuunnitelman vuodelle 2022.

Kappelineuvosto päätti sille osoitetun määrärahan käytöstä kolmessa osassa. Määrärahaa käytettiin toimintaan työalojen ja työryhmien kautta. Lisäksi hankittiin kannettava tietokone seurakuntasaliin, joulutervehdyskassit lapsiperheille ja ison kirkon t-paitoja tulevaa juhluvuotta ajatellen.

Työryhmistä lähetystyön työryhmä toimi aktiivisimmin, aikuis-, jumalanpalvelus- ja musiikkityön työryhmä oli myös toiminnassa.

Seurakunnan uutta strategiaa käsiteltiin kappelineuvostossa.

Kappelineuvosto nimesi edustajan Huosio-työryhmään.

Kallunmäen hautakatoksen katon kunnostus siirtyi seuraavalle vuodelle.

## JUMALANPALVELUSELÄMÄ KM/1012010000

### Toiminta-ajatus

**Messu on seurakuntayhteisön keskus. Seurakunta on matkaa tekevä, kiittävä, rukoileva ja ehtoollista viettävä uskon, toivon ja rakkauden yhteisö. Messujen ja palvelusten toteuttaminen niin, että ne hoitavat ja vahvistavat ihmisiä sekä edistävät kohtaamista.**

### Tavoitteet talousarviovuonna 2021

1. Messujen, sanajumalanpalvelusten ja erityisjumalanpalvelusten toteuttaminen Kerimäen alueella sunnuntaisin ja pyhäpäivinä kausittain laadittavan jumalanpalvelussuunnitelman mukaisesti
2. Messujen osallistujamäärän kasvattaminen ja seurakuntalaisten osallisuuden vahvistaminen messuhankkeen, esim. messuryhmien sekä kylien ja eri järjestöjen kirkkopyhien kautta. Lisää intoa ja iloa!
3. Messut kesäkautena Isossa kirkossa toukokuun lopulta syyskuun alkupuolelle. Ison kirkon kesäajan palvelusten kehittäminen.
4. Vuoden aikana 4-5 perhekirkkoa, Huosion messu syksyllä, Kallunmäen messu kesällä, Luotojärven kotakirkko syksyllä, Motoristimessu toukokuulla, Kylvön siunaaminen, Laitosten ehtoolliskirkot/viikkomessut (Vanhainkoti ja Palvelutalo, Attendo Puruveden Helmi, Kerhohuoneet). Perhekirkoista osa brunssikirkkoina. Kirkkopyhät: Herättäjähdistyksen, KRS:n, Kansanlähetyksen, Ystäväpalvelun/SPR:n, Omaishoitajien sekä mahdolliset muut kirkkopyhät
5. Yksi bändin/yyhtyeen säestämä messu

### Tavoitteiden toteutuminen 2021

Tavoitteet toteutuivat pääosin. Koronatilanne vaikutti joidenkin toimintojen ja tapahtumien järjestämiseen.

Messuihin liittyvä paikallinen ”hanke” ei edennyt koronatilanteen vuoksi vaan siirrettiin vuodelle 2022.

Luotojärjen kotakirkkoa ja motoristimessua ei toteutettu koronatilanteen vuoksi, samoin tavoitteissa mainitut kirkkopyhät jouduttiin perumaan.

Huosiossa toteutettiin sekä seurakunnan yhteinen tapahtumapäivä ja sen kirkkohetki että perinteinen sadonkorjuumessu.

Ison kirkon jumalanpalveluselämä toteutui lähes normaalisti kesäkautena. Suurin tapahtuma oli lähetyspäivä ja sen messu ja musiikkitalaisuudet.

Laitosten ehtoolliskirkoissa oli pitkä tauko koronasyistä. Ne aloitettiin loka-marraskuulla uudelleen.

Koronaan liittyen ja muutenkin kappeliseurakunta toimi aktiivisesti some-kanavissa. Niihin tuotettiin mm. tapahtumatietoja, hartausaineistoa sekä hartausvideoita. Muutamia messuja striimattiin suorana fb-sivun kautta.

## **HAUTAANSIUNAAMINEN KM1012020000**

### **Toiminta-ajatus**

**Hautaan siunaamisten toteuttaminen kirkkomme säännösten mukaisesti. Hautajaisten kokonaisvaltainen hoitaminen, johon kuuluu omaisten sielunhoidollinen kohtaaminen ja evankeliumin julistaminen.**

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

1. Surevien kohtaaminen ja palvelu kokonaisvaltaisesti hautajaisten yhteydessä: Toimitustapaamiset ensisijaisesti kodeissa, toimitusten laadukas hoitaminen, yhteydenpito omaisiin hautajaisten jälkeen
2. Siunaustoimitukset Talvikirkossa, kammioilla tai haudalla laaditun ohjeen mukaisesti, siunauksia vuodessa noin 70, siunauspäivät lauantai ja perjantai.
3. Papin läsnäolo ja toiminta muistotilaisuuksissa
4. Seurakunnassa valmistetun sekä muuten hankitun surumateriaalin käyttäminen (ohjevihkonen, mahdolliset surukirjat ja –kynttilät)

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Tavoitteet toteutuivat pääosin.

Tiukempien koronarajoitusten aikana papit ja kanttorit eivät osallistuneet muistotilaisuuksiin.

Siunauksia Kerimäellä Katrina-varauskalenterin mukaan 61, osallistujia keskimäärin 20.

Hautajaiset voitiin toteuttaa koronarajoituksista huolimatta lähes normaalilla tavalla. Tämä on tärkeää kirkon pastoraalista palvelua ja tukee omalta osaltaan myös henkistä kriisinsietokykyä.

## **MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET KM1012030000**

### **Toiminta-ajatus**

**Kirkollisten toimitusten hoitaminen kirkon säädösten mukaisesti. Kasteet, avioliittoon vihkimiset, avioliiton siunaamiset, kodin siunaamiset, muut mahdolliset toimitukset sekä niissä tapahtuva kokonaisvaltainen ja laadukas pastoraalinen kohtaaminen, palvelu ja julistus**

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

1. Kasteiden, vihkimisten, avioliittoon siunaamisten ja muiden toimitusten laadukas hoitaminen. Toimitukset hoidetaan sekä jumalanpalvelusluonteen että ihmisten tarpeiden näkökulmista.
2. Ihmisten kokonaisvaltainen palveleminen toimituksissa: Toimituskeskustelut, toimitukset ja niiden juhlat sekä mahdollinen yhteydenpito toimitusten jälkeen. Ihmisten kohtaaminen ennen toimituksia, niiden aikana ja niiden juhlissa sekä mahdollisuuksien mukaan niiden jälkeen.
3. Kastepuu-toiminnan jatkaminen, otettiin käyttöön 1/2020
4. Häätapahtuma-vihkiäisilta heinä-elokuulla

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Tavoitteet toteutuivat pääosin.

Tiukempien koronarajoitusten aikana papit ja kanttorit eivät osallistuneet toimitusten kahvi- ja juhlatilaisuuksiin.

Kastepuu-toimintaa jatkettiin.

Häätapahtumaa ei toteutettu koronasyistä.

Kasteiden määrä on laskenut pienentyneen syntyvyyden takia.

Vihkimisten määrä on myös vähentynyt ja vuonna 2021 niitä oli tavallista vähemmän, osasyynä osaltaan kaiketi koronarajoitukset.

Kasteita, vihkimisiä ja avioliiton siunaamisia yhteensä noin 35-40.

## **AIKUISTYÖ KM1012040000**

### **Toiminta-ajatus**

**Aikuisten henkisten ja hengellisten voimavarojen tukeminen ja heidän seurakuntalaisuuden vahvistaminen seurakunnan tehtävän ja strategian mukaisesti**

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

Aikuisten ja erityisesti työikäisten tavoittaminen ja aktivoiminen seurakunnan toimintaan. Tärkeä rooli tässä ja muussa aikuistyön toiminnassa aikuistyön työryhmällä.

Maallikkoaktiivien rekrytointi, valmentaminen ja tukeminen, painopisteenä messun kehittäminen

Naisten ja miesten saunailtojen jatkaminen Tavisalossa, 2-3 matalan kynnyksen tilaisuutta, 1-2 paikallista patikkaretkeä tai vastaavaa. Kerimäen joulumessuille seurakunnan osastolla.

Seurakunnan ja alueen yhteisiin tapahtumiin osallistuminen

Raamattupiirit ja vastaavat, vapaaehtoisten ja työntekijöiden toimesta: piirien vetäjien kokoaminen kerran vuodessa!

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Tavoitteet toteutuivat osittain.

Aikuis-, jumalanpalvelusmusiikkityön työryhmä toimi kokoontuen pari kertaa vuoden aikana.

Messun kehittämishanke jätettiin koronasyistä vuoteen 2022.

Naisten ja miesten saunailtoja oli vain muutama. Niiden uudelleen "henkiin herättäminen" on tarpeen!

Pyhät polut vaelluskerhon kanssa vaellus Huosiossa sekä adventtivaellus.

Raamattupiirejä on kokoontunut seurakuntakodilla sekä kodeissa seurakuntalaisten johdolla.

## **MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET KM1012050000**

### **Toiminta-ajatus**

**Ihmisiä kokoavan, hoitavan ja aktivoivan toiminnan järjestäminen. Tilaisuuksien ja juhlien järjestäminen. Ihmisten kohtaamisen ja seurakuntayhteisön rakentumisen vahvistaminen.**

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

1. Seurakunnan toiminnan ulottaminen seurakunnan eri alueille: kyläkierros/kyläkirkot, Anttolan perhetapahtuma kevättalvella.

2. Kirkkopyhien ja päivän kestävien tapahtumien järjestäminen: Herättäjän kirkkopyhä, Parikanniemen työn kirkkopyhä, SPR:n ja ystäväpalvelun kirkkopyhä (lähimmäisen päivänä), KRS:n ja Elopäivien kirkkopyhä+tapahtuma (Elopäiväsunnuntai), Kansanlähetyksen kirkkopyhä +lähetyspyhät. Liittyvät myös jumalanpalveluselämään. Laskiaistapahtuma kappeliseurakunnan yhteisenä yv:n merkeissä.

3. Vuosittain toistuvien ja muiden paikallisten juhlien järjestäminen, srk yksin ja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa: mm. itsenäisyyspäivä, kaatuneiden muistopäivä, pyhäinpäivän tilaisuus, Kerimäen joulunavaustapahtuma, äitienpäivä (ruusut messussa).

Lomarauhan julistamistapahtuma 6.6.2021 (tai 13.6.) yht.työssä muiden toimijoiden kanssa.

4. Yleisen seurakuntatyön leirien ja retkien järjestäminen: Seurakuntaretki Kairosmajalle (1 vko) 28.8.-4.9.2021

Seniorileirin järjestäminen heinäkuulla vastuuhenkilöiden kanssa ja kautta.

5. Avointen ovien toiminta Tiistaitupa syys-toukokuu aikana yhteistyössä kappeliseurakunnan työntekijöiden kanssa

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Tavoitteet toteutuivat vain osittain: Osa toiminnasta jäi pois koronasyistä.

Kirkkopyhiä ei juurikaan voitu pitää. Kesällä oli musiikkilähetyspäivä, joka onnistui hienosti, Mukana kanttori, oopperalaulaja Matti Turunen ja musiikkiryhmät MiddleEastMusicCompany ja Narrow Way.

Kaatuneiden muistopäivä, pyhäinpäivä, itsenäisyyspäivä toteutettiin, samoin lomarauhan julistustilaisuus.

Seurakuntamatka Lappiin peruttiin koronan takia.

Tiistaitupa-yhteisöruokailu toimi virkistyskerhon jälkeen tiistaisin syyskuulta-toukokuulle poislukien tiukimmat koronarajoitusajat.

Seniorileirin leiripäivät toteutuivat seurakuntakodilla.

Seurakunta oli vahvasti mukana Kerimäen elämänmenossa omien tapahtumien sekä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa järjestettyjen tapahtumien myötä. Yhteistyökumppaneina mm. Kerimäki-Seura ja Pääkanta-Säätiö sekä muita paikkakunnan järjestöjä

## **TEHTÄVÄALUE 220 MUSIIKKITYÖ**

### **Toiminta-ajatus**

Toimintasuunnitelman mukainen teksti tähän

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

1. Kerimäen kappeliseurakunnassa toimii kanttorin ohjaamana aktiivinen kirkkokuoro sekä vuoden aikana messujen yhteydessä kokoontuvia popup-lauluryhmiä. Lauluryhmien ja kuoron lisäksi vuonna 2021 kokoontuu ukulelepaja, jossa valmistellaan musiikkia johonkin sovittuun messuun. Musiikkiryhmien jäsenenä seurakuntalainen osallistuu ja kantaa vastuuta palvelutehtävästä. Ryhmien jäsenet kohtaavat toisensa luontevassa vuorovaikutuksessa.

2. Kerimäen kappeliseurakunnassa järjestetään konserttisarja, Kesäillan sävel. Lisäksi muita musiikkitilaisuuksia ja yhteistyötä paikallisten toimijoiden kanssa kirkkomusiikin kautta. Yhteistyössä järjestettävissä tilaisuuksissa seurakuntalaiset toteuttavat seurakunnan toimintaa.

3. Kanttorit toteuttavat temaattisesti ajankohtaisia musiikkivideoita ainakin joka kuukausi. Lisäksi Kerimäen kanttori osallistuu kappelinsa some-hartauksien tekoon. Sosiaalisen median kanavissa sanoma tavoittaa niitäkin, jotka eivät osallistu kokoavaan toimintaa.

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

1. Kirkkokuoro, jossa jäseniä 19, toimi aktiivisesti syyskauden ajan viikoittaisine harjoituksineen ja palvelutehtävineen pääasiassa messuissa. Kuorotoiminta oli tauolla kevätkauden ajan pandemian vuoksi. Kirkkokuoro esiintyi jumalanpalveluksissa mikkelinpäivän perhemessussa, pyhäinpäivänä, I adventtina, kauneimmat joululaulut -messussa III adventtina, jouluaattona ja -aamuna sekä vieraili Attendo Puruveden Helmessä I adventtina. Ukulelepaja tai pop up -lauluryhmät eivät kertomusvuonna kokoontuneet.

2. Kesäillan sävel -konserttisarja järjestettiin suunnitellusti. Viiteen konserttiin osallistui 279 henkilöä eli keskimäärin 56 hlöä/tilaisuus.

Lisäksi kappeliseurakunnan tiloissa järjestettiin vuoden aikana yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 12 konserttia. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 2490 henkilöä, eli keskimäärin 208 hlöä/tilaisuus.

Yhteislaulutilaisuuksia järjestettiin viisi kertaa, joista neljät olivat Kauneimmat joululaulut ja kerran pidettiin Minun lauluni -tilaisuus. Osallistujia oli yhteensä 243, eli keskimäärin 49 tilaisuutta kohti.

3. Musiikkityön osuus kappeliseurakunnan some-hartauksista sekä Kerimäen osuus musiikkityön videosta toteutuivat suunnitellusti. Musiikkityö toteutti lisäksi seurakunnan kanttoreiden yhteistyönä tuomiokirkon nettiradion kautta iltamusiikin viikoittain toimintasulun ajalla (kevätkausi).

Maailmanlaajuisen pandemian aiheuttama epävarmuus toimintarajoituksista leimasi koko vuotta ja ohjasi tuottamaan virtuaalisia sisältöjä.

### **Toimintavuoden onnistuminen**

Musiikkityö tuotti toimintasulun aikana aktiivisesti erilaisia verkkosisältöjä. Uudenlaisen toiminnan edellyttämät tiedot ja taidot ovat jatkossa käytössä silloinkin, kun normaali kokoava toiminta on

## **TEHTÄVÄALUE 231 PÄIVÄKERHO JA 238 PERHEKERHO**

### **Toiminta-ajatus**

Tuemme kotien kristillistä varhaiskasvatusta, lasten kasvua ja vanhemmuutta sekä kutsumme perheitä seurakunnan yhteyteen.

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

Päiväkerhojen toimiminen laadukkaasti ja kysyntää vastaavassa laajuudessa. Perheiden aito ja lämmin kohtaaminen sekä tukeminen kristillisessä kasvatuksessa. Yhteistyön kehittäminen ja ylläpitäminen Avoimen kohtaamispaikan kanssa. Työmuotorajat ylittävä toiminta alueilla.

### **Tavoitteiden toteutuminen 2021**

Kerimäen seurakuntakodilla yksi päiväkerhoryhmä ja yksi perhekerho; kerran viikossa. Päiväkerho ehti kokoontua keväällä neljä kertaa ennen koronarajoitusten voimaantuloa. Syyskauden kerhot kokoontuivat normaalisti. Lapsiperheitä Kerimäen alueella on tavoitettu hyvin.

Nousulan kylätalolla yksi perhekerho kerran viikossa. Ihmisiä tavoitettu Anttolan seudulla huonosti. Koronalla lienee vaikutusta ihmisten haluun kokoontua.

Koronan aikaiset kerhojen sulkemiset ovat haastaneet ajattelemaan ja toimimaan eri tavalla. On opeteltu paljon uutta. Lapsityössä on tehty eri kokoonpanoilla Facebook-hartauksia ja videoita. Pääsiäisen aikaan videot lähetettiin myös päiväkodeille. Kerholaisten kevätkirKKko toteutettiin streemattuna Savonlinnan kirkosta.

Lapsityössä toteutettiin keväällä virpomavitsatempaus, jossa lapset askartelivat virpomaoksia ikäihmisille ja kaikille halukkaille. Niitä oli jaossa palmusunnuntaina monen kirkon portailla. Lapset saivat omat palkintonsa seurakunnalta.

Kerimäellä oli jaossa pääsiäiskassit perheille. Ne sisälsivät tuoreita leivonnaisia sekä tekemistä lapsille.

Olemme iloisia, että kesällä toteutuivat suunnitellut leiripäivät. Perheiden leiripäivä ja kaksi Isovanhempilapsenlapsi päivää Tavisalossa.

Kasvatuksen työryhmä toteutti ennen joulua tempauksen, missä jaettiin Kerimäen kappeliseurakunnan alueen lapsiperheille hyvän mielen joulukassit.

---

Syksyllä Kerimäen seurakuntakodilla 15 perhekerhokertaa, 143 osallistujaa. Nousulassa 13 kertaa, 40 osallistujaa.

**NUORISOTYÖ 1012360000 /Kerimäen kappeliseurakunta**  
**VARHAISNUORISOTYÖ 1012330000 /Kerimäen kappeliseurakunta**

**Toiminta-ajatus**

Nuorisotyön tarkoituksena on tukea nuorta kristillisessä kasvussa ja ohjata häntä seurakuntayhteyteen.

Varhaisnuorisotyön tarkoituksena on auttaa 7-13 –vuotiaita tyttöjä ja poikia löytämään seurakunta paikkana, jossa he voivat kokea Jumalan rakkautta. Tuemme vanhempia heidän kasvatustehtävässään.

**Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

Savonlinnan seurakunnan strategian mukaisesti nuorisotyön tavoitteet ovat

- Hoidetaan kouluissa päivänavaukset ja koulukäynnit säännöllisesti
- Järjestetään säännöllisesti viikkotoimintaa, jossa pidetään vahvasti esillä Raamatun sanomaa ja puhutaan Jumalasta
- Olemme aktiivisia tiedottamisessa ja verkostoitumisessa muihin toimijoihin
- Järjestämme ohjaajakoulutuksen kautta riittävästi kerhonojajia ja isosia
- Järjestetään ympärivuotista ja monipuolista leiri- ja retkitoimintaa

Savonlinnan seurakunnan strategian mukaisesti varhaisnuorisotyön tavoitteet ovat

- Kappeliseurakunnan 7-13 –vuotiaiden tyttöjen ja poikien työn säilyttäminen ja kehittäminen
- Yhteydet ja yhteistyö alakoulujen kanssa
- Leirit ja retket talousarviosuunnitelman mukaan sekä kappelissa että koko seurakunnan tyttöjen ja poikien työn kanssa yhdessä
- Kerhotoiminnan ylläpitäminen. Kerhonojajien rekrytointi ja kouluttaminen osana ohjaajakoulutusta

**Tavoitteiden toteutuminen**

Kerimäen kouluille on lähetetty Savonlinnan seurakunnan nuorisotyön porukalla tehtyjä videopäivänavauksia kerran kuussa. Louhen koululla järjestettiin 10-synttärät koulun 4.-luokkalaisille yhdessä Savonlinnan seurakunnan varhaisnuorisotyön kanssa.

Joulun alla pandemiatilanne oli sen verran parempi, että osallistuimme Louhen koulun ulkojoulujuhlaan, missä pidimme jouluaiheista tietokilpailurastia. Järjestimme myös joulukirkot Talvikirkossa ja isossa kirkossa Kerimäen ala- ja yläkoululle sekä Anttolan koululle. Striimasimme toisen kirkoista myös Louhen koululle.

Kerran vuodessa järjestettävä laajennettu oppilashuoltoryhmä pidettiin tammikuussa. Nuorisotyönohjaaja osallistui kokoukseen.

Nuorteniltoja pidimme alkuvuodesta kolme (3) kappaletta, kävijöitä keskimäärin kaksi (2) henkilöä. Helmikuusta kesäkuuhun asti läsnä olevaa toimintaa ei ollut. Syksyllä nuorteniltoja jatkettiin harvennetulla tahdilla. Pidimme yhteensä kaksi (2) nuorteniltaa ja keskimääräinen kävijämäärä oli yksi (1) henkilö.

Isoskoulutuksessa Kerimäen kappeliseurakunnan alueella oli kevätkaudella viisi (5) nuorta ja syksyllä isoskoulutettavia oli kaksitoista (12) nuorta. Kevään kuudesta (6) koulutuksesta neljä (4) pidettiin etäyhteyksin. Syksyn neljä (4) koulutusta järjestettiin läsnä. Isosten haastattelut hoidettiin puhelimitse. Toukokuussa pidettävä isosten siunaus toteutettiin etänä.



## RIPPIKOULUTYÖ 1012350000

Vastuunalaisina työntekijöinä: nuoriso- ja rippikoulupapit ja kasvatuksen työalajohtaja (henkilöstö- ja taloushallinto).

### Toiminta-ajatus

Rippikoulu vahvistaa nuorten uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan ja varustaa heitä elämään kristittyinä.

### Tavoitteet talousarviovuonna 2021

\*Rippikoulutyö on Savonlinnan seurakunnan strategian todeksi elämistä sen keskiössä, sillä rippikoulutyö on sanoman Jeesuksesta Kristuksesta nostamista ja ylläpitämistä. Rippikoulussa kohdataan nuoret useasti ja leiririppikoulussa ihan konkreettisesti kanssaeläen viikon ajan.

\*Rippikoulut pidetään laadukkaasti ja (koronasta huolimatta) turvallisesti sekä ekologisia arvoja korostaen.

\*Rippikoulut toteutetaan ”Suuri ihme –rippikoulusuunnitelma 2017” –mukaisesti.

\*Vuonna 2021 järjestetään 13 rippikoululeiriä, joista yksi pidetään hiihtolomalla ja 12 kesäaikana. Vuonna 2021 järjestetään myös yksi iltarippikoulu ja yksi päivärippikoulu. Rippikouluryhmän koko on enintään 25 rippikoululaista.

\*Päivitetään rippikoulun johtosääntö

### Tavoitteiden toteutuminen

#### Rippikoululaisten määrä

Seurakuntajakson suorittaneet yhteensä	288
Muulla rippikoulun käyneet	3
Toisen seurakunnan jäsenet	2
Kirkkoon kuulumattomat	2

**Konfirmoitiin Savonlinnan seurakunnassa 281**

### Rippikoulun toteutus

Rippikoulu 2020–2021 onnistuttiin toteuttamaan koronasta huolimatta Savonlinnan seurakunnassa pääsääntöisesti leirimuotoisena. Hiihtoloman rippileiri jouduttiin perumaan. Ryhmät jakautuivat seuraavasti:

Kesäleirejä	12
Iltarippikoulu Savonlinna	1
<b>Ryhmiä yhteensä</b>	<b>13</b>

### Seurakuntaan tutustuminen

Seurakuntaan tutustumisjakso alkoi elokuussa 2020 rippikouluinfoilla. Infot toteutettiin kouluissa luokka- tai ikäluokkakohtaisesti 8.-luokan oppilaille videomuotoisina. Videossa kerrottiin rippikouluilmoittautumisen käytännön jutuista. Edellisten vuosien tavoin ilmoittautuminen tapahtui Katrinan ilmoittautumislomakkeen kautta sähköisesti. Ilmoittautumisen yhteydessä oli mahdollisuus toivoa enintään kahta kaveria samalle leirille.

Seurakuntajakso toteutettiin perusajatuksella, jossa jokaiselle ryhmälle tuli vähintään 10 tuntia opetusta seurakuntajakson aikana. Ryhmäkohtaisesti etukäteistapaamisia /-käyntejä oli eri määriä, koska esimerkiksi kappeleiden alueella on erilaisia käytäntöjä seurakuntajakson tapaamisten suhteen. Osa rippikoulutyöntekijöistä antoi ryhmilleen myös kirjallisia tehtäviä. Koronan takia tapaamisia jouduttiin hoitamaan myös etänä vaihtelevin tavoin tai perumaan (kuten joulukuulle suunniteltu rippikoulukonsertti). Pääsääntöisesti rippikoulujen seurakuntajakso koostui näistä osista:

- 1) Tervetulotapaaminen ja ehtoollisopetus (syys-lokakuu)
- 2) Opetusmessu (marraskuu)
- 3) Adventti- tai joulunajan jumalanpalvelus/tilaisuus (joulu-tammikuu)
- 4) Messukäynti (tammi-toukokuu)
- 5) Oman ryhmän nuortenilta (tammi-toukokuu)
- 6) Rippikoulun pajailta (tammi-helmikuu)
- 7) Pääsiäisen ajan jumalanpalvelus/seurakunnan tilaisuus (huhtikuu)

- 8) Oman ryhmän nuorten ja vanhempien ilta (helmi-toukokuu)
- 9) Ennakkopäivä juuri ennen leirijaksoa.

## **Yhteydet koteihin**

Rippikoulusta lähetettiin nuorten koteihin kolme perinteistä rippikoulukirjettä, jotka sisälsivät tietoa rippikoulun etenemisestä.

Koronasta johtuen yhteydenpito koteihin oli erityisen runsasta kevätkaudella ja kesän korvilla, kun rippikoulun ohjelmaa jouduttiin kiireessä muuttamaan. Perheille lähetettiin tiedotteita kirjeinä ja Katrinan viestitoiminnon avulla tekstiviestein. Joillain työntekijöillä oli leiriryhmiensä huoltajien kanssa käytössä WhatsApp-ryhmä, jonka kautta yhteyttä koteihin myös pidettiin. Monella ryhmällä oli sen lisäksi nuorten ja ohjaajien oma WhatsApp-ryhmä, jolla tiedottaminen muutoksista oli nopeaa.

Rippikoulun seurakuntajaksoon kuuluu nuorten ja vanhempien yhteinen ilta. Koronan takia moni toteutti tämän sähköisesti esimerkiksi Zoomin kautta, mutta osa ryhmistä tapasi ihan fyysisesti.

Kesällä 2021 leirit järjestettiin poikkeusoloissa. Leireillä ei voinut kukaan vieraila, eikä kukaan voinut kesken leirin poistua. Siksi kaikki perinteiset ”kotiväen illat” ja perheiden leirivierailut olivat kiellettyjä. Koronarajoitusten vuoksi myöskään konfirmaatiopäivänä leirien työntekijät tai isokset eivät vierailleet edes kutsusta nuorten konfirmaatiojuhlissa. Leirit vietettiin ”leirikuplassa” – jos leiriltä lähti, sinne ei enää palannut, ja pienikin koronamainen oire johti kotimatkaan.

## **Arviointia**

Vuoden 2021 rippileirit kokosivat lähes koko 15-vuotiaiden ikäluokan. Hiihtolomaleiriä lukuunottamatta kaikki leirit onnistuttiin toteuttamaan lähes tavoitteiden mukaisesti ja Suuri ihme –rippikoulusuunnitelma 2017 – mukaisesti. Vain yhdellä leirillä ylittyi 25 hengen raja leiriläisten määrässä.

Korona aiheutti paljon pohdittavaa ja muutoksia leiritoimintaan keväällä ja kesällä, sekä uuden rippikoulukauden aloittamiseen syksyllä. Monet rippikoulun tapaamiset joko peruuntuivat tai ne siirrettiin sähköisiin palveluihin, joiden käyttö nuorille ja huoltajille oli jo tässä pandemian vaiheessa tuttua.

Rippikoulun toteutuksessa tehtiin tiivistä yhteistyötä Sosterin kanssa. Lähes viikoittain kysyimme ja saimme toimintaohjeita, joiden turvin tapaamiset ja rippileirit oli mahdollista järjestää. Toimintaa sopeutettiin vastaamaan kulloinkin voimassa olevia ohjeita ja määräyksiä.

Nuorille teki hyvää nähdä toisiaan ihan fyysisesti pitkien rajoitusaikojen jälkeen, mutta Korona myös lisäsi toisissa ahdistusta. Koska kotiin ei voinut mennä, oli leirillä oleminen joillekin vaikeampaa kuin se olisi voinut olla kotona nukutun yön kanssa.

Uuden rippikoulukauden aloittaminen syksyllä oli haastavaa, kun perinteisiä rippikouluinfoja emme päässeet kouluun pitämään. Sen sijaan rippikouluun ilmoittautumisohjeista tehtiin video, jonka koulut näyttivät rippikouluikäisille nuorille. Toteutus onnistui hyvin ja ilmoittautumiset sujuivat ilman suuria ongelmia.

Tavoitteiden mukaisesti rippikoulun johtosääntö päivitettiin ja tehtiin uusi paikallisuunnitelma.

## **Toiminnan toteuttajat**

Rippikoulujen opetukseen osallistuivat lähes kaikki seurakuntatoiminnassa mukana olevat papit, pois lukien kirkkoherra, lisäksi rippikouluopetukseen osallistuivat kaikki kanttorit ja nuorisotyönohjaajat. Diakonit ja lähetysshihteerit olivat mukana rippikoulun pajaillassa, jota varten he tekivät videoita omasta työalastaan.

Kausityöntekijöinä työskenteli kolme teologian opiskelijaa.

Työalasta vastaavat: nuoriso- ja rippikoulupapit. (joista toinen virkavapaalla syksyn 2020 ja kevään 2021) ja kasvatuksen työalajohtaja (henkilöstö- ja taloushallinto).

## **TEHTÄVÄALUE Diakoniatyö Kerimäen kappeliseurakunta 1012410000**

**Työntekijä Raija Nuopponen / Työalavastaava Mari Kulmala**

### **Toiminta-ajatus**

Diakoniatyö on seurakunnan aineellista, sosiaalista, henkistä ja hengellistä toimintaa hädässä ja avun tarpeessa olevien ihmisten tukemiseksi ja auttamiseksi, yhteistyössä yhteiskunnan eri sektorien kanssa ja siihen diakonisia arvoja tuoden.

### **Tavoitteet talousarviovuonna 2021**

#### **1. NOSTAMME SANOMAN ESIIN**

Savonlinnan seurakunta nostaa kaikessa toiminnassaan rohkeasti esiin kirkon sanoman.

Sanoma on evankeliumi Jeesuksesta Kristuksesta. Diakoniassa tämä toteutuu paljolti arjen kohtaamisten kautta; vastaanotoilla, ruokajakelussa, leiripäivissä, kerhoissa ja piireissä.

Sanoma saa aikaan uskoa Jumalaan, rakkauden tekoja ja kohtaamista ihmisten välillä.

#### **2. KOHTAAMME IHMISEN**

Savonlinnan seurakunta toimii niin ihmisten välinen vuorovaikutus ja rakkaudellinen kohtaaminen lisääntyy ja yksinäisyys vähenee. Seurakunnassa ihminen kohtaa Jumalan, lähimmäisen ja oman elämänsä todellisuuden. Diakoniassa tämä toteutuu siten että kun kohtaamme ihmisiä esim.

kotikäynneillä tai diakoniaruokailuissa tuomme esille Jumalan todellisuutta sopivalla tavalla ja rohkaisemme ihmisiä myös seurakuntamme muuhun toimintaan.

#### **3. VASTUUTAMME JA OSALLISTAMME SEURAKUNTALAISIA**

Savonlinnan seurakunnan toiminnassa panostetaan siihen, että mahdollisimman moni löytää seurakunnasta palvelutehtävän, josta on hyötyä apua tarvitseville ja joka antaa hänelle merkityksellisyyden kokemuksia ja sisäistä rauhaa. Diakoniassa tämä toteutuu siten että vahvistamme jo nykyisten vapaaehtoisten mahdollisuuksia toimia tehtävässään. Lisäksi etsimme uusia vapaaehtoisia ja perehdytämme ja koulutamme heitä tehtäviinsä.

### **Tavoitteiden toteutuminen**

Henkilökohtaisia kohtaamisia oli yht.1323, joista puheluja 627, srk:n tilassa kohtaamisia 313 ja kotikäynneillä 328. Kohtaamisia oli eniten yksin ja toisen kanssa asuvien kanssa, myös perheitä kohdattiin.

Asiakaskontaktien aiheina olivat terveys/sairaus, ihmissuhteet ja talous, hengellisten kysymyksien ollessa osuudeltaan suurimpana, 713.

Taloudellisiin avustuksiin käytettiin n.7300e. Talousarviovarojen lisäksi annettiin Suikkasen, yksityisten ja Kerimäen Leijonajärjestöjen lahjakortteja. Lisäksi avustusmuotoina Kirkon diakoniarahaston avustus, Humanitas avustuksia, järjestöalo Kolomosen Joulupuukeräyksen lahjoja lapsille, Linnalan joululahjoja ikäihmisille, Kotimaanapu keräyksen avustus ja ruokakasseja jaettiin 192.Take-away aterioita jaettiin kevätkaudella kuusi kertaa, keskimäärin 23 hakijaa. Syksyllä käynnistyi virkistyskerhon jatkoksi kaikille avoin ruokailu. Kaikkiaan koko vuonna aterioita oli 22 kertaa, joissa keskimäärin 38 osallistujaa.

Muita tilaisuuksia eli srk-vierailuja kerhohuoneilla, kehitysvammayksiköissä ja Pysäkillä, juhlia ja yhteisvastuukeräystapahtumia oli yht.35. Keväällä käynnistettiin seurakunnassa Korona ystäväpuhelin päivystykset, soittoja tuli vähän. Senioriväelle jaettiin pääsiäistervehdyksiä srk-kodilla ja hoivalaitoksiin vietiin 125 yhdessä työntekijöiden kanssa tehtyjä pääsiäistervehdyksikortteja. Talvikirkossa työntekijät päivystivät vuorollaan maaliskuun huhtikuulla. Kesän toimintaa olivat: srk-vierailut, virkistyspäivät ikäihmisille, lähetystyön ja diakonian leiripäivä, isovanhempien ja lastenlasten lp, pop-up tapahtuma, Tavisalo ilta, avoimet ovet tapahtumat, pihakirppis ja kohtaamispaikka. Näitä tapahtumia järjestettiin yhteistyössä eri työalojen kanssa. Syyskaudella oli kotailta ja virkistyskerho, Seniori-ryhmä, rukouspiiri, sururyhmä ja hoivalaitoshartaudet käynnistyivät. Diakoniatiimin kehittämishanke käynnistyi M. Kujalan ja U-M. Harjun johdolla,

### **Arviointia**

Koronapandemia vaikutti kevätkauden toimintaan. Diakoniavastaanotto oli kuitenkin avoinna normaaliin tapaan,

mutta ryhmät eivät kokoontuneet ja kotikäyntitoimintaan tuli katkoksia. Soittojen avulla oltiin yhteyksissä seurakuntalaisiin. Seurakuntayhteyden osallistumisen kynnyksellä on korona-aikana noussut, pelkoa ja turvattomuutta ilmenee paljon. Korona-aika on haastanut meitä kappeliseurakunnassa luovaan yhteistyöhön ja yhteisen rukouksen merkitykseen.

Seurakuntalaisten vastuuttaminen ja osallisuuden vahvistaminen vaatii tehokasta suunnittelua ja yhteistyötä. Vastuunkantajien löytyminen ja varustaminen on seurakuntien tulevaisuuden kannalta ydinkysymys ja työ jatkuu.

**TEHTÄVÄALUE:** 1012600000 Lähetystyö

**TOIMINTA-AJATUS:**

- Evankeliumin vieminen sanoin ja teoin lähelle ja kauas
- Seurakuntalaisten aktivoiminen ja kutsuminen lähetysvastuuseen jakamalla tietoa lähetystyöstä ja tukemalla nimikkolähettejä ja -kohteita
- Maahanmuuttajatyö

**TAVOITTEET TALOUSARVIOVUONNA 2021 :**

- vapaaehtoistyön tukeminen ja uusien aktiivien kutsuminen mukaan toimintaan
- nimikkosopimusten hoitaminen, esirukous, taloudellinen tuki, yhteyden pitäminen lähetteihin ja tiedon jakaminen eri ryhmille ja yhteistyötahoille
- maahanmuuttajatyön kehittäminen alueella

**TOIMINTAKERTOMUS 2021** Lähetystyö / Kerimäen kappeliseurakunta

Jo toista vuotta jatkuva koronapandemia vaikutti työhön selvästi. Varsinkin alkuvuodesta rajoitusten tähden kaikki kokoava toiminta oli välillä tauolla. Lähetys sihteeri teki aktiivisesti yhteistyötä diakonin kanssa mm. lähtemällä mukaan kotikäynneille lähetysten vapaaehtoisten ja maahanmuuttajaperheiden luokse. Koronajan kokoontumisrajoitusten aikana lähetys sihteeri osallistui muiden työalojen kanssa mm. ruokajakelun toteuttamiseen.

Keväällä osallistuttiin Mikkelin hiippakunnan organisoimaan vaatekeräykseen. Vaatteet toimitettiin Lappeenrannan keskusvarastolle, mistä ne lähtivät Puolaan jaettavaksi. Vappuna myyjäisten sijaan järjestettiin munkkien tilausleivontapäivä, mistä oli etukäteen voinut varata myös simapullon.

Kesällä oli käsitöitä myynnissä Tapuli-kioskissa, jonka toiminnasta vastasi ulkopuolinen yrittäjä. Kotimaan matkailun lisääntyminen näkyi kirkonmäellä ja vaikutti selvästi Tapulin tuottoon. Lähetysten ja diakonian yhteinen iltapäivä toteutettiin Tavisalossa. Louhella ja Toroppalassa kokoonnuttiin perinteisiin kotailtoihin. Elokuussa vietettiin Musiikkilähetyspäivää, järjestettiin omalla vuorolla lettutori ja kokoonnuttiin yhteiseen Toivoa naisille-iltaan.

Syksyn aikana koronarajoitukset asteittain poistuivat ja seurakunnan toiminta vilkastui. Lähetyspiirit kokoontuivat jälleen. Seurakuntakodin pihalla toteutettiin kirpputoritapahtuma, missä myytiin kaalikeittoa lähetystyön hyväksi, mutta muuten kirppisen tuotto ohjattiin Yhteisvastuu-keräykseen. Sansan kirkkopyhä toteutui lopultakin lokakuussa, kun Sanansaattajien toiminnan-johtaja Arto Antturi vieraili seurakunnassa. Silloin tarjottiin myös syksyn lähetyslounas. Yhteistä vapaaehtoisten iltaa vietettiin punkaharjulaisten kanssa.

Yksi loppu vuoden ilon aihe oli joulunajan tilaisuuksien toteutuminen suunnitelmien mukaan. Perinteiset lähetystyön joulumyyjäiset järjestettiin seurakuntakodilla ja Kauneimpia joululauluja kokoonnuttiin laulamaan viisi kertaa.

**ARVIOINTIA**

Koronapandemiasta johtuen vuoden 2021 tavoitteet toteutuivat vain osittain, koska tilaisuuksia jouduttiin välillä perumaan ja silloinkin, kun saatiin rajoitusten puitteissa kokoontua, osallistujia oli vähemmän. Tietysti se vaikutti esim. kolehtitiloihin ja lähetystyön kannatukseen.